
Obec Chabeřice, Chabeřice 9, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČ: 00236101, tel.: 327 531 741, fax:  327 532 111, e-mail: obec@chaberice.cz , datová schránka 3bzbxtw 

 
Zápis č.7/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chabeřice,  
konaného dne 30. 12. 2019 v Chabeřicích 

 
Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 18:00 hodin. 
Přítomni: MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský, Jiří Petrů, František Burda, Michal Bělík, Václav 
Jasanský 
Hosté:  obyvatelé obce – XXXX XXXX, XXXX XXXX 
Starosta konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
      Před zahájením zasedání byl dotázán pan XXXX XXXX, zda si bude pořizovat audio záznam 
z průběhu jednání zastupitelstva, odpověděl, že ano. 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Petrů a pana Františka Burdu, zapisovatelem  
paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/7/2019 

Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Petrů a pana Františka 
Burdu, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/7/2019 bylo schváleno. 
 
 

2) Program zasedání 
Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu.   

Návrh usnesení č. 2/7/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu. 

Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
3) Záměr k prodeji části pozemku č. 922/31 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr k prodeji části pozemku č. 922/31 v osadě Čížov, 
nacházející se v těsné blízkosti pozemku č. 922/24 ve vlastnictví pana XXXX XXXX. 
Návrh usnesení č. 3/7/2019 

 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr k prodeji části pozemku č 922/31 osadě Čížov, 
nacházející se v těsné blízkosti pozemku č. 922/24 ve vlastnictví pana XXXX XXXX s tím, že záměr bude 
vyvěšen po geometrickém upřesnění výměry předmětné části pozemku. 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0  zdržel se 0 
Usnesení č. 3/7/2019 bylo schváleno. 
 
 

Strana 1 zápisu č. 7/2019 



 
4) Záměr k prodeji části pozemku č. 955/20 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr k prodeji části pozemku č. 955/20 v osadě Čížov. 
Návrh usnesení č. 4/7/2019 
 Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr k prodeji části pozemku č. 955/20 v osadě Čížov. 
Pozemek se v současné době prodávat nebude.  
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0  zdržel se 0 
Usnesení č. 4/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
5) Rozpočet Mikroregionu Posázavský kruh a rozpočet Ekosa 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet DSO Mikroregion Posázavský kruh a rozpočet Svazku 
obcí EKOSO na rok 2020. 

Návrh usnesení č. 5/7/2019 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočet DSO Mikroregion Posázavský kruh a rozpočet 
Svazku obcí EKOSO na rok 2020. 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0  zdržel se 0 
Usnesení č. 5/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
6) Střednědobý rozpočet obce Chabeřice na rok 2022 - 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo Střednědobý rozpočet obce Chabeřice na rok 2022 – 2024 
Návrh byl vyvěšen 13.12.2019 a sejmut 29.12.2019. 
Návrh usnesení č. 6/7/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje  
Střednědobý rozpočet obce Chabeřice na rok 2022 jako vyrovnaný: příjmy 4.780.000,- Kč, výdaje 
4.780.000,- Kč, 
střednědobý rozpočet na rok 2023 jako vyrovnaný: Příjmy 4.780.000,- Kč, výdaje 4.780.000,- Kč, 
střednědobý rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný: příjmy 4.780.000,- Kč, výdaje 4.780.000,- Kč . 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 6/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
7) Rozpočet obce Chabeřice na rok 2020 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet obce Chabeřice na rok 2020. Návrh byl vyvěšen  
13.12.2019 a sejmut 29.12.2019. 
Návrh usnesení č. 7/7/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Chabeřice na rok 2020 jako nevyrovnaný.  
Příjmy 5.766.600,- Kč, výdaje 7.252.000,- Kč, financování 1.485,400,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 7/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 2 zápisu č. 7/2019 



8) Odměny členů zastupitelstva obce na rok 2020 
Zastupitelstvo obce projednalo možnost navýšení odměn členů zastupitelstva obce na rok 2020. 

Návrh usnesení č. 8/7/2019 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že nebude navyšovat odměny členů zastupitelstva obce na rok 2020. 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 8/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
9) Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2019 

Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 5/2019 dle návrhu. 
Návrh usnesení č. 9/7/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 dle návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 9/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
10) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IE-12-

6009105/P003 
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IE-12-60915/P003 mezi obcí Chabeřice a firmou ČEZ Distribuce, a.s. 
Návrh usnesení č. 10/7/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IE-12-60915/P003 mezi obcí Chabeřice a firmou ČEZ Distribuce, a.s. Výše věcného 
břemene v částce 14.885,- Kč byla schválena. Zastupitelstvo současně pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 10/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
11) Stanovení ceny věcných břemen  

Zastupitelstvo obce projednalo stanovení ceny věcných břemen platných od 1.1.2020 dle návrhu 
starosty obce.  

Návrh usnesení č. 11/7/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje s platností od 1.1. 2020 cenu za 1 m² věcného břemene ve výši 170,- 
Kč.  
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 11/7/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
12) Diskuse 
Paní XXXX XXXX vznesla připomínky k částce schváleného rozpočtu u paragrafu 2141 – vysoké výdaje 
týkající se prodejny oproti příjmům a k výši odměn zastupitelů obce – jsou vysoké. 
Hospodářka – výdaje se týkají nákupu zboží a plánované opravy budovy prodejny (zateplení, omítka). 
Odměny zastupitelů jsou stanoveny podle zákona „O obcích č. 128/2000 Sb. - § 72 a § 84 odst. 2, 
písm. n“ - novelou „Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. O výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků“ a v současné době nedosahují maximální výše stanovené zmiňovanou 
novelou. 

Strana 3 zápisu č. 7/2019 



 
 

Dále paní XXXX požadovala od předsedy finanční komise sdělení, zda prováděl v roce 2019 nějaké 
kontroly, a zda své funkci rozumí a má na ni ekonomické vzdělání. 
Pan Burda odpověděl, že kontrolu provedl, že funkci rozumí a ekonomické vzdělání není k výkonu 
předsedy finanční komise podmínkou.  
Pan XXXX upozornil zastupitele na nutnost opravy silnice od obrázku až ke golfu.  
Starosta odpověděl, že zmíněný úsek neleží v KÚ Chabeřice, takže obci nepřísluší provádět či iniciovat 
opravy.  
Dále pan XXXX vznesl obavu ohledně žádosti pana XXXX o vybudování studny a ohledně ochranných 
pásem u vodního zdroje.  
 
 
Konec zasedání: 18:00 hodin 
      
 
 
 
Starosta obce: MVDr. Petr Záruba …. ……………………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:  František Burda  ………………………………………………………………. 
   
  Jiří Petrů  ………………………………………………………………….. 
 
Zapsal: Hana Pergrová   ………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 4 zápisu č. 7/2019 


